
 

 
 
 
 

 

SignalFire AI-9 - сварочный аппарат 
оптических волокон

Техническое описание
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SignalFire AI-9 - сварочный аппарат оптических волокон
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В Signal Fire AI-9 используется новейшая технология центровки сердечника с автофокусом и шестью моторами, это новое поколение 

сварочного аппарата для сварки волокон. Он полностью квалифицирован для строительства магистрали на средних и коротких 
расстояниях, проектов FTTH, мониторинга безопасности и других проектов сращивания оптоволоконных кабелей. Машина использует 
промышленный четырехъядерный процессор с быстрым откликом, в настоящее время является одной из самых быстрых машин для 

сращивания волокон на рынке; 5-дюймовый экран с высоким разрешением 800X480 прост и интуитивно понятен с увеличением 

фокусировки до 300 раз, что позволяет очень легко наблюдать волокно невооруженным глазом. 5-секундное выравнивание 

сердечника сращивания, 15-секундный нагрев, эффективность работы увеличилась на 50% по сравнению с обычными сварочными 

аппаратами. В условиях строгого тестирования производительность остается выдающейся. Ящик для инструментов маленький, 

изысканный, прочный и с уникальным дизайном и мини табуреткой. Дизайн операционной платформы отражает заботу инженеров о 

конечных клиентах. Фонарик для освещения в комплекте, это удобно для ночного строительства или ремонта линий связи. Яркость 

экрана регулируется, и это удобно для работы на открытом воздухе при солнечном свете. Основными деталями являются импортные 

бренды, авиационный металлический корпус с изысканными деталями. Благодаря сочетанию передовых технологий и дизайна, новое 

поколение сварочных аппаратов для сварки оптических волокон обеспечит вам надежное и комфортное использование.
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Сварочный аппарат класса ЛЮКС 

Шедевр инженерии

6 сервомоторов       
Выравнивание                           
сердечника

4-х ядерный 

процессор

21 патент        
 Гарантия 1 год 10 языкров на 

выбор

5 секунд на 

сварку волокна

15 секунд на 

прогрев гильзы

  3000 сварок на одном 
комплекте электродов
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Металический корпус
Дополнительные функции 

Источник лазераИзмеритель мощности

Режимы источника лазера：Вкл / Мигание / Выкл：

Изм.мощности: 850nm/1300nm/1310nm/1490nm /1550nm/1625nm 

Встроенный измеритель мощности 
и источник лазера
Эффективно измеряйте потери соединениях, проверяйте затухание и помогайте 
оценивать качество передачи по оптоволоконной линии.
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POLISH PORTUGUESE 

CHINESE ENGLISH FRENCH RUSSIAN 

SPANISH THAI ARABIC 

ITALIAN 

           10 Языков на выбор 
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Качественные компоненты

Сервоприводы Siemens      Направляющие Roth ROUST    Литиевая батарея Sanyo  Авиационный металлический материал
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Инструментальный ящик
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Стульчик для удобства при сварке

Столик для скалывателя Ящик/
набор

Выдерживает 

до100кг
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Промышленный 4-х ядерный процессор

Синхронная 

операция
Быстрый 

отклик
Автома-
тизация

Высокое 

качество



SM, MM, bare fiber, pigtail, rubber-insulated, multi fiber cable 

3 в 1 волоконный держатель 
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Быстросъемный аккумулятор

7800 mA литиевая батарея
•время подзарядки ≤ 3.5 часов

•непрерывная сварка и нагрев 

примерно до 200 раз
Кнопка для бы-
строй замены ба-
тареи
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Отличные показатели п в горной местности, 

пустыне и экстремально холодных условиях
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Выравнива-
ние волокон по сердечнику / по оболочки / ручное выравнивание

Время сварки 5 секунд

Время нагрева 15-20 секунд

Режим нагрева Автоматический нагрев

Режим
фокусировки

Автоматический с 6 сервомоторами

Тип волокна SM(G.652&G.657),MM(G.651,DS(G.657),NZDS(G.655）

Потери при
сварки 0.01dB（SM）、0.01dB（MM）0.04dB（DS/NZDS）

Контроль 
сварки Контроль в реальном времени и калибровка ARC

Обратные
потери более 60DB

Fiber Cleave
Length

Диаметр
волокна Диаметр оболочки: 80-150 мкм

Длина скола
волокна

Диаметр оболочки менее 250µm：8-16мм     

Диаметр оболочки менее 250-1000µm:16мм

Обновления Автоматическое обновление

Время загрузки 1-2 сек

Источник 
лазера Мощность:15mw,режим мигания 2hz

Освещение LED Фонарик в комплекте Tension Test

Fiber holders

Magnification

Screen

Splicing Mode

Тест на рас-
тяжение
Держатели
волокна

Стандарт 2N

Держатель волокна 3 в 1

Увеличение

Дисплей 5-дюймовый TFT

300-кратное для осей Y/X

Режим сварки Стандартный, высокоточная

Метод сварки Полностью автоматическая、ручная пошаговая

Хранения отчетов

Литиевая 7800 мА, непрерывная сварка и нагрев около 200 разБатарея

Синхронизация на смартфон, сохранение в облако

Питание Вход AC100-240V 50 / 60HZ, выход DC13.5V / 4A

Условия эксплуа-
тации

Температура -15 ~ +50 ℃, влажность: <95% относительной влажности (без
конденсации) Рабочая высота: 0 〜 5000м

КДЗС 60мм、50мм、40мм、25мм

Защита Влагонепроницаемый, пыленепроницаемый, ударопрочный

Изм.мощности Длина волны:850nm.1300nm,1310nm,1490nm,1550nm,1625nm
Диапазон измерений:-70 ~ +6db



Комплектация

Скалыватель Зап.электроды        Стриппер         Стриппер Miller       Шестиграники        Кейс

Волокно для
ARC калибровки Ремни                 Блок питания    Дозатор                       Кисточка                 Руководство    



148mm 293mm 

335mm 

390mm 

Габариты

Вес сварочника всего
2,08кг Вес бокса со сварочником

всего 7,1кг
Общий вес 8,4кг


